Edição 6.379 | Ano 10
23 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2023
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 623/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADJUDICAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2023 - PREGÃO ELE-

TRÔNICO SRP Nº 015/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 69TYGN9C-EATZAOGO-65OUQUVV-TQBDX8PC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Capim Grosso, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em

consonância com o que preceitua o art. 86, § 3 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores e

Decretos Municipais nº 056/2023 e nº 005/2024, bem como considerando o que consta do Processo

Administrativo n˚ 725/2024,  vem RATIFICAR e HOMOLOGAR a Adesão a Ata de Registro de

Preços nº 075/2023, decorrente de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico SRP nº 015/2023,

processo administrativo nº 64045.001498/2023-99, do 7º Batalhão de Engenharia de Construção – 7º

BEC, Organização Militar do Exército Brasileiro, com o objeto de aquisição de veículo tipo: caminhão

basculante 6x4, capacidade 12m3, destinada ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de

Capim Grosso – BA, em favor do fornecedor: FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob nº. 46.135.499/0001-45. Valor de R$ 780.000,00 (Setecentos e oitenta mil reais). Prazo:

12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato. Capim Grosso/BA, 22 de julho de 2024.

José Sivaldo Rios de Carvalho. Prefeito Municipal

Edição 6.379 | Ano 10
23 de julho de 2024

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - ADESÃOAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 075/2023 -
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023

Certificação Digital: 69TYGN9C-EATZAOGO-65OUQUVV-TQBDX8PC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO Nº 623/2024

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2023, DECORRENTE DE LICITAÇÃO NA

MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

Contrato nº 623/2024. Processo Administrativo: Nº 725/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Capim
Grosso – Bahia. Contratado: FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Av. do Comércio, nº 25, CEP: 74.815-457, Bairro VI Maria José, no município de Goiânia, no
Estado de Goiás, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 46.135.499/0001-45. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
TIPO: CAMINHÃO BASCULANTE 6X4, CAPACIDADE 12M3, DESTINADA AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BA. Crédito Orçamentário:
02.07.01/ 15.452.10.2.038 / 4.4.90.52.00 / 15000000/17060000. Assinatura: 22/07/2024. Vigência:
22/07/2024 a 22/07/2025. Valor: R$ 780.000,00 (Setecentos e oitenta mil reais). JOSÉ SIVALDO RIOS
DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Capim Grosso - Bahia.

Edição 6.379 | Ano 10
23 de julho de 2024

Página 4

CONTRATONº 623/2024

Certificação Digital: 69TYGN9C-EATZAOGO-65OUQUVV-TQBDX8PC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso - Bahia

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Capim Grosso, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em

consonância com o que preceitua o art. 86, § 3,  da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores e

Decretos Municipais nº 056/2023 e nº 005/2024, adjudica o objeto do Processo Administrativo n

725/2024, objetivando a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2023,

DECORRENTE DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 015/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64045.001498/2023-99, DO 7º BATALHÃO

DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO – 7º BEC, ORGANIZAÇÃO MILITAR DO

EXERCITO BRASILEIRO, COM O OBJETO DE AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO:

CAMINHÃO BASCULANTE 6X4, CAPACIDADE 12M3, DESTINADA AO

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM

GROSSO – BA, tendo como contratada a empresa FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, com sede na Av. do Comércio, nº 25, CEP: 74.815-457, Bairro VI Maria

José, no município de Goiânia, no Estado de Goiás, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 46.135.499/0001-45,

neste ato representada por sua Sócia, Sra. Leidimar Fernandes Alves da Silva Trigueiro, portadora do

Documento de Identidade nº 4220416 SPTC/GO e CPF nº 009.099.071-45, conforme parecer jurídico

preso do Processo Administrativo n.º 725/2024, com o valor de R$ 780.000,00 (Setecentos e oitenta

mil reais), cujo contrato de adesão vigerá pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da

assinatura do contrato.

Capim Grosso/BA, 22 de julho de 2024.

José Sivaldo Rios de Carvalho
              Prefeito Municipal

Edição 6.379 | Ano 10
23 de julho de 2024

Página 5

TERMODE ADJUDICAÇÃO - ADESÃOAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 075/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023

Certificação Digital: 69TYGN9C-EATZAOGO-65OUQUVV-TQBDX8PC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 623/2024

	ADJUDICAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023

		2024-07-23T19:00:04-0300